

Data e hora da consulta: 20/12/2022 14:44

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154032	FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
92.967.595/0001-77	RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO	90050-170
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(051)33038700,33039000,33038707

Ano	Tipo	Número
2022	NE	400711

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170080	8100000000	339040	-	M20RKG0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/12/2022	Global	23103.014385/2022-53	0,0000	394.800,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
03.486.598/0001-69	AVMB SOLUCOES EM TI LTDA	97010-423
Endereço		
RIO BRANCO 601 PAVMT04 - SALA 03 CENTRO		
Município	UF	Telefone
SANTA MARIA	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
96	INEXIGIBILIDADE				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	25	-	-	-	

Descrição

INEXIGIBILIDADE 27/2022

Local da Entrega

RUA SARMENTO LEITE,245 - NTI

Informação Complementar

15403207000272022 - UASG Minuta: 154032

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 20/12/2022 14:44

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNI	394.800,00

Subelemento 07 - MANUTENCAO CORRETIVA/ADAPTATIVA E SUSTENTACAO SOFTWARES

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Atualização de versão do SIE: atualização do SIE da versão em produção na UFCSPA para a versão atual contendo as evoluções funcionais e tecnológicas do SIE desenvolvidas no período que a UFCSPA esteve sem contrato	46.000,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2022	Inclusão	1,00000	46.000,0000	46.000,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - Suporte e Manutenção: Manutenção corretiva, legal; Sistema de atendimento remoto; Atualização contínua para as novas versões. Evolução tecnológica, novas funcionalidades, novas versões; Diploma Digital, Assinatura Eletrônica e Arquivamento Permanente	333.600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2022	Inclusão	12,00000	27.800,0000	333.600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00003 - Processamento dos Pacotes de Atualização: realizados pela equipe da AVMB	15.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/12/2022	Inclusão	80,00000	190,0000	15.200,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LEANDRO MATEUS SILVA DE SOUZA

***.612.560-**

19/12/2022 11:15:22

Gestor Financeiro

CLAUDIA SILVEIRA THYS MUTTI

***.329.970-**

20/12/2022 12:42:36

Responsável pela Nota de Empenho

MICHEL PEREIRA OLIVEIRA

***.243.600-**

16/12/2022 16:13:04